
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

29.03.2023 № B-3344

О результатах Международного конкурса изобразительного искусства «Портрет любимой мамочки» к 
Международному женскому дню

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Михайлова Ирина Арсеньевна ДП-3344-211392 от 26.03.2023
6) Федулова Римма Николаевна ДП-3344-211442 от 26.03.2023
7) Шахова Людмила Викторовна ДП-3344-211470 от 26.03.2023
8) Калмыкова ольга Анатольевна ДП-3344-211490 от 26.03.2023
9) Савельева Любовь Геннадьевна ДП-3344-211667 от 26.03.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
изобразительного искусства «Портрет любимой мамочки» к Международному женскому дню

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1
Таратонкина 
Мария 
Антоновна

Лопухина 
Маргарита 
Викторовна

Моя мама 1 место ДП-3344-
207672

2 Коваленков 
Гриша

Коваленкова 
Ольга Сергеевна Мама-это целый мир 1 место ДП-3344-

207783

3 Худяков Аким Аношко Галина 
Алексеевна Всё начинается с мамы 1 место ДП-3344-

208025

4
Закирова 
Амина 
Эдуардовна

Заляева Галия 
Гилемхановна МАМА - первое слово 1 место ДП-3344-

208792

5 Бахтина Влада
Гордиенко 
Оксана 
Сергеевна

Моя мамочка самая красивая 1 место ДП-3344-
208793

6 Старостина 
Полина

Кузьмина Ольга 
Сергеевна Мамочка моя 2 место ДП-3344-

208794

7 Сизых Ариша Сизых Марина 
Васильевна Моя мамочка 3 место ДП-3344-

209156



8 Потапова 
Василиса

Казакова Ирина 
Владимировна Мама 1 место ДП-3344-

209529

9 Юсупов Урал
Миндиярова 
Эльвина 
Эльвировна

Милая моя! 1 место ДП-3344-
209540

10 Осипова Арина
Пономарева 
Эльмира 
Руслановна

Портрет мамы 2 место ДП-3344-
209549

11 Дурбажева 
Алина

Камбис Ирина 
Ивановна Милой мамочки портрет 2 место ДП-3344-

209647

12 Леушкина 
Амина

Юдина Татьяна 
Васильевна "Она подарила нам жизнь!" 1 место ДП-3344-

209758

13
Кузьменко 
Дарья 
Александровна

Двернецкая О.В. Любимая мама 1 место ДП-3344-
209807

14 Скрипкин 
Денис

Лапина Наталья 
Кузьминична "Мамочка любимая моя!" 2 место ДП-3344-

209895

15 Дёмина Ольга Лапина Наталья 
Кузьминична "Мамочка любимая моя!" 2 место ДП-3344-

209896

16 Безбородов 
Артём

Лапина Наталья 
Кузьминична "Мамочка любимая моя!" 2 место ДП-3344-

209897

17 Арина 
Семикина

Галина 
Валентиновна 
Рудакова

"Портрет любимой мамочки" 1 место ДП-3344-
209960

18 Асеев Артём Рудакова Галина 
Валентиновна "Портрет любимой мамочки" 1 место ДП-3344-

209965

19
Сакова 
Мирослава 
Алексеевна

Ирина Павловна 
Коржова Портрет любимой мамочки 1 место ДП-3344-

210070

20 Коржова Кира 
Андреевна

Сальтина 
Светлана 
Павловна

Портрет любимой мамочки 2 место ДП-3344-
210090

21 Ксендзова 
Стефания

Ожиганова Анна 
Анатольевна Моя любимая МАМА 1 место ДП-3344-

210103

22 Жульянова 
Мария

Лаврецкая 
Анастасия 
Николаевна

Портрет для мамочки моей! 2 место ДП-3344-
210136

23 Милана 
Моисеева

Конькова Лариса 
Леонидовна Спасибо Маме говорю 2 место ДП-3344-

210235

24 Токарь 
Виктория

Головкова 
Татьяна 
Валентиновна

Моя мама! 2 место ДП-3344-
210242



25 Притулина 
Дарина

Веревкина 
Оксана 
Александровна

Мамочкин портрет 1 место ДП-3344-
210246

26 Сегетдинова 
Розалина

Веревкина 
Оксана 
Александровна

Глаза моей мамы 2 место ДП-3344-
210248

27 Шакиров 
Равиль

Веревкина 
Оксана 
Александровна

Любимая мамочка 2 место ДП-3344-
210253

28 Шабалина 
Вероника

Веревкина 
Оксана 
Александровна

Моя мама - красавица! 2 место ДП-3344-
210254

29 Будилова Вика
Веревкина 
Оксана 
Александровна

Маме на 8 -Марта 2 место ДП-3344-
210256

30 Гиндуллина 
Юля

Веревкина 
Оксана 
Александровна

Самая красивая мамочка моя! 2 место ДП-3344-
210258

31 Чендулаева 
Лиза

Веревкина 
Оксана 
Александровна

Мамин портрет 1 место ДП-3344-
210259

32 Шаймухаметова 
Лиана

Веревкина 
Оксана 
Александровна

Очень я ее люблю, маму милую мою! 2 место ДП-3344-
210260

33 Турунин 
Максим

Решетнева 
Ирина 
Николаевна

Моя мамочка 3 место ДП-3344-
210282

34
Алена 
Ивановна 
Антохий

Антохий Алена 
Ивановна моя любимая мама 2 место ДП-3344-

210329

35 Лазаренко 
Кирилл

Татьяна 
Александровна 
Лазаренко

Мамин портрет 1 место ДП-3344-
210444

36 Цыркунова 
Василиса

Угрюмова 
Лариса 
Владимировна

" Пусть всегда будет мама" 2 место ДП-3344-
210455

37 Николаева Анна
Ахмедзянова 
Резида 
Габидулловна

Мамочка моя. 1 место ДП-3344-
210459

38 Аносова София
Шайдт 
Елизавета 
Николаевна

Портрет Мамочки 2 место ДП-3344-
210485

39 Ралина 
Нурмухаметова

Айгуль 
Рафисовна 
Шарафутдинова

Портрет любимой мамочки 2 место ДП-3344-
210993



40
Ключанцев 
Кирилл 
Романович

Саввина Оксана 
Юрьевна Мама на работе 1 место ДП-3344-

211134

41 ШАКАЛОВА 
ВЛАДА

Рябкова Елена 
Борисовна Мамочка 1 место ДП-3344-

211160

42 АГЖИТОВ АРТУР Тозик Василина 
Владимировна Мамочка 1 место ДП-3344-

211161

43 КИМ ЕВА Рябкова Елена 
Борисовна Мамочка 1 место ДП-3344-

211162

44 Бочарова 
Полина

Грищенко 
Валентина 
Сергеевна

Моя мамуличка 1 место ДП-3344-
211172

45 Курицына 
Валерия

Хлябич Ирина 
Степановна Мамочка моя! 2 место ДП-3344-

211303

46 Даниленко 
Данил

Зырянова 
Татьяна 
Николаевна

Моя мама 3 место ДП-3344-
211308

47 Мутовина 
Варвара

Музыченко 
Наталья 
Николаевна

Моя милая мама 3 место ДП-3344-
211309

48
Малафеева 
Вероника 
Юрьевна

Шипихина 
Надежда 
Михайловна

Любимой мамочки портрет 2 место ДП-3344-
211331

49 Влад Теона
Деменковец 
Олеся 
Михайловна

Подснежники 3 место ДП-3344-
211481

50 Онищенко 
Алёна Онищенко Ирина "Моя любимая мамочка" 2 место ДП-3344-

211491

51 Угарова Алиса Булатова Т.Ю. Портрет мамочки 2 место ДП-3344-
211519

52 Белова Алиса Булатова Т.Ю. Моя мамочка 2 место ДП-3344-
211520

53 Емельянова Аня Булатова Т.Ю. Портрет любимой мамочки 2 место ДП-3344-
211522

54 Рогачёв Костя Булатова Т.Ю. Мамин портрет 3 место ДП-3344-
211523

55 Крылов Артём Булатова Т.Ю. Портрет мамочки 3 место ДП-3344-
211525

56 Елесина 
Ангелина Булатова Т.Ю. Портрет мамочки 3 место ДП-3344-

211526

57 Комарова Катя Булатова Т.Ю. Портрет мамочки 3 место ДП-3344-
211527



58 Иванов Тима Булатова Т.Ю. Портрет мамочки 3 место ДП-3344-
211528

59 Коваленко Катя Булатова Т.Ю. Моя мама 2 место ДП-3344-
211529

60 Черепанова 
Катя Булатова Т.Ю. Портрет мамочки 3 место ДП-3344-

211530

61 Субботина 
Ксения Булатова Т.Ю. Портрет мамочки 3 место ДП-3344-

211531

62 Моураова Лиза Булатова Т.Ю. Портрет мамочки 2 место ДП-3344-
211532

63 Ивашкина Люба Булатова Т.Ю. Моя любимая мама 3 место ДП-3344-
211533

64 Тушкевич Савва Булатова Т.Ю. Портрет мамочки 2 место ДП-3344-
211534

65 Московских 
Максим Булатова Т.Ю. Портрет мамочки 3 место ДП-3344-

211535

66 Татьяна 
Булатова Булатова Т.Ю. Портрет мамочки 3 место ДП-3344-

211536

67 Ванюшин Артём Булатова Т.Ю. Портрет мамочки 3 место ДП-3344-
211543

68 Серебряков 
Денис Булатова Т.Ю. Портрет мамочки 3 место ДП-3344-

211544

69 Пьянникова 
Соня

Каюшан 
Екатерина 
Викторовна

Мамочка моя 1 место ДП-3344-
211556

70 Саратов 
Максим

Остапчук 
Екатерина 
Геннадьевна

Портрет любимой мамочки 2 место ДП-3344-
211590

71 Заяц Дарина Ефимова Мария 
Владимировна Маомочка 2 место ДП-3344-

211671

72 Ибрагимова 
Дарья Яковлена

Карунная Елена 
Романовна "Мама в саду" 1 место ДП-3344-

211672

73
Бадаева 
Дарина 
Мергеновна

Сангаджигаряева 
Татьяна 
Геннадьевна

"Моя мамуля" 2 место ДП-3344-
211706

74
Утнасунова 
Дулахн 
Джангоровна

Сангаджигаряева 
Татьяна 
Геннадьевна

Мама 2 место ДП-3344-
211707

75 Куртова Дарья
Евстратенко 
Галия 
Темирбулатовна

Мамочка моя 1 место ДП-3344-
211708

76 Татьянченко 
Кристина

Бабич Анастасия 
Юрьевна «Моя мамочка» 1 место ДП-3344-

211719



77 Коландария 
Валерия

Бабич Анастасия 
Юрьевна «В цвету подсолнухов моя мамуля» 1 место ДП-3344-

211720

78 Смольянинов 
Степан

Тозик Василина 
Владимировна Портрет с любимой мамочкой моей 1 место ДП-3344-

211807

79 СмольяниноВА 
Анастасия

Тозик Василина 
Владимировна Портрет с любимой мамочкой моей 1 место ДП-3344-

211808

80 Городецкая 
Эмилия

Тозик Василина 
Владимировна Портрет с любимой мамочкой моей 1 место ДП-3344-

211809

81 Дьякова Ольга Рябкова Елена 
Борисовна Портрет с любимой мамочкой моей 1 место ДП-3344-

211810

82 Демченко Таня
Мешавкина 
Марина 
Васильевна

"Мама=красавица" 3 место ДП-3344-
211814

83 Шаповал Кира
Мешавкина 
Марина 
Васильевна

"Мамочки ласковый взгляд" 3 место ДП-3344-
211815

84 Шеремет Арина
Мешавкина 
Марина 
Васильевна

Моя мама лучше всех 3 место ДП-3344-
211816

85 Покровская 
Ангелина

Русецкая Инна 
Александровна "Моя мама - лучше всех!" 2 место ДП-3344-

211817

86 Картаева 
Николь

Платонкина 
Марианна 
Геннадьевна

Любимая мамочка 2 место ДП-3344-
211818

87 Кочнев Даниил Рябкова Елена 
Борисовна Портрет с любимой мамочкой моей 1 место ДП-3344-

211819

88 Черенцов Глеб Рябкова Елена 
Борисовна Портрет с любимой мамочкой моей 1 место ДП-3344-

211820

89 Лайко Даша Папиш Ирина 
Геннадьевна "Портрет любимой мамочки" 2 место ДП-3344-

211829

90 Наказненко 
Даша

Папиш Ирина 
Геннадьевна "Портрет моей мамочки" 2 место ДП-3344-

211837

91 Лупарева Ольга Папиш Ирина 
Геннадьевна "Моя мамочка" 2 место ДП-3344-

211845

92 Тистяхова 
Мичийэ

Христофорова 
Сусанна 
Тарасовна

Мама самая лучшая 2 место ДП-3344-
211870

93 Захар Баландин Володина Мария 
Николаевна "Мамочка любимая моя" 1 место ДП-3344-

211916

94 Егор Куфедчук Володина Мария 
Николаевна "Мамочка любимая моя" 2 место ДП-3344-

211918

95 Анастасия 
Ворошилова

Володина Мария 
Николаевна "Мамочка любимая моя" 2 место ДП-3344-

211920



96 Кристина 
Антипина

Володина Мария 
Николаевна "Мамочка любимая моя" 2 место ДП-3344-

211921

97 Мария 
Соколова

Володина Мария 
Николаевна "Мамочка любимая моя" 2 место ДП-3344-

211922

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


